

2012-05-23

## EM satte orienteringen på mediakartan

**Sprinten i Falun sändes direkt på SVT och på läktaren vid Lugnets backstadion fanns upp mot 8 000 entusiastiska åskådare som levde med i tävlingen. Aldrig tidigare har ett mästerskapslopp genomförts med samma publiktryck.**

EM i Dalarna i regi av OK Kåre och IFK Mora har satt en ny internationell standard för mästerskap i orientering. - Internationellt anser man att lördagens sprint och söndagens stafetter på Lugnet i Falun är den bästa presentationen av orientering som idrott som någonsin genomförts. Vi har visat att orientering är både en TV-idrott och en arenaidrott, säger en påtagligt nöjd Tom Hollowell från Svenska Orienteringsförbundet.

Ett av målen med EM i Dalarna var att göra sporten orientering mer synlig. En uppgift som arrangörerna med OK Kåre och IFK Mora i spetsen klarade mycket bra.

### Här är preliminära siffror om EM i Dalarna:

TV.

Totalt hade TV-sändningarna från EM ca: 340 000 tittare.

Torsdagens medeldistans sågs av 115 000 tittare.

Lördagens sprint på Lugnet i Falun hade 80 000 tittare.

Den avslutande stafetten följdes av 145 000 TV-tittare.

Övrig media.

Sammanställningar från Retriever visar att EM:s finaler dagligen gav mellan 90 och 100 inslag i tidningar, radio och TV. Till det ska läggas 20 inslag dagligen i rikstäckande media. Notervärt är att Dagens Nyheter med en räckvidd på 800 000 läsare hade fem och en halv helsida om orientering och EM under, och i anslutning till, EM-veckan.

Webb.

EM:s satsning på liveweppen blev en succé. Under perioden 7 maj-20 maj hade sidan 212 000 besökare. Toppen med 40 000 besökare kom under långdistansen i Skattungbyn.

Såväl arrangören som Svenska Orienteringsförbundet producerade även flera webb-TV inslag och var aktiva på Facebook och Twitter. Något som resulterade i en ökad räckvidd på de sociala plattformarna.

[Missat TV-sändningarna från EM? Du hittar dem här på SVT-play.](#)

---

När något blir bra, är det viktigt att detta kommer fram. TV-sändningarna var mycket bra...ens tor eloge till SOFT, SVT, Anders G och Rickard E! U10-mila i alla åra...det spelar ingen roll var genombrottet sker, bara det sker. Ta chansen nu och arbeta bort "sekt" känslan och fånga allmänheten! Att synliggöra var den lokala föreningen finns är rätt tänkt och borde vara enkelt mha Google maps.

*Skrevs av Mats Bayard 2012-05-26 kl 20:16*

[Anmäl](#)

Ungdomsledaren>> Verktögen var desamma men skillnaden i massmedial effekt enorm! Men visst var det grymt bra och definitivt lades en grund för den mediaproduktion vi fick uppleva på EM. Kul förresten att en av deltagarna i det segrande laget 2010 nu var med och stred om medaljerna på EM-stafetten.

*Skrevs av Kassören 2012-05-25 kl 14:32*

[Anmäl](#)

Kassören>> Om vi skall vara ärliga så var det inte under EM som det hände mest saker rent produktionsmässigt. Den åran skall nog falla tillbaks till U 10-mila 2010. Det var första gången som vi fick uppleva i stort sett allt detta.

*Skrevs av Ungdomsledare på plats 2010 samt EM 2012 2012-05-25 kl 13:52*

[Anmäl](#)

Rasa>> När vi bröt streamningen på långdistansen hände något med anslutningen till livestream. Supporten hos livestream är kontaktad för att försöka leta reda på sändningen, som annars ska sparas hos dom automatiskt. Tyvärr glömde vi sätta på utsparning av produktionen själva, så kanske finns den inte tillgänglig.

*Skrevs av Carl Magnusson 2012-05-24 kl 13:11*

[Anmäl](#)

---

Jag tror att vi i framtiden kommer att gå tillbaka till EOC 2012 och se det som en brytpunkt i utvecklingen av orienteringsrörelsen. Så bra var det faktiskt! :) Men, men jag tror vi måste se över och göra vissa ganska drastiska förändringar i vår kultur. Vi måste öppna upp (tydligare än idag) för alla som vill tävlingsorientera utan engagemang i föreningslivet. Det är fortfarande allt för mycket "sekt" och "livsstil" i orienteringsrörelsen (för en utomstående betraktare). Det har hänt en hel del på detta område senaste året men det är fortfarande allt för svårt för en "icke orienterare" att hitta till orienteringstävlingar och förstå hur enkelt det är att tex. springa en öppen bana. Synlighet - Tillgänglighet - Öppenhet, rätt väg att gå!

Skrevs av Kassören 2012-05-24 kl 09:18

[Anmäl](#)

>>Stefan - Vi kommer att få siffrorna från SVT allt eftersom. Och vad nu är ju den relevanta frågan. SOFTs verksamhetsplan pratar nu om Synlighet - Tillgänglighet - Öppenhet. Med TV och mediagenomslag har vi fått en bra synlighet och här måste vi fortsätta utveckla. Bl a hur kan man synliggöra att den lokala föreningen finns? Sedan måste vi göra orientering tillgänglig och öppna upp för nya deltagare och klubbmedlemmar. Vi har redan många av verktygen att utgå ifrån; motionsorientering, naturpasset, Hittaut, Friska .... och bra barn- och ungdomsverksamhet men det finns även många andra goda lokala initiativ. Här måste föreningarna ta ledningen. Förbundet kan ge stöd men det är lokalt man möter de nya deltagarna.

Skrevs av Tom Hollowell 2012-05-24 kl 06:51

[Anmäl](#)

Var kan man hitta sändning från långdistansen?

Skrevs av Rasa 2012-05-24 kl 00:41

[Anmäl](#)

Kommer man även att kunna mäta hur många som varit inne och sett sändningarna på SVT play efter att inslagen tagits bort mellan 16-19 juni?

Skrevs av Stefan Sjöblom Frölunda OL 2012-05-23 kl 14:59

[Anmäl](#)

Åk upp på OK Kåres tisdagsträningar, där kommer du att uppleva ett myller av olika möjligheter, såsom - Skogslek 4-6 år - Map kids 7-10 år - Checkpoint kids från 8 år fortsättningskurs - Wood racers 11-16 år - Get Outdoor från 17 år nybörjarkurs - Elitträning Börja tidigt och försök knyta många engagerade ledare. Detta är enligt min tro nyckeln till spridandet av orienteringssporten.

Skrevs av Lars Mattsson 2012-05-23 kl 12:21

[Anmäl](#)

Klubbarna måste göra sig beredda på att ta emot orienterare. Så många klubbar som möjligt borde börja med SOFTs motionsorientering eller liknande. Där ska det finns personer som kan hjälpa nybörjande barn och vuxna. Dessutom borde klubbar som har möjlighet börja med nybörjarkurser både för barn och vuxna.

Skrevs av Erik 2012-05-23 kl 11:37

[Anmäl](#)

Fantastiska siffror! Vad gör vi nu?

Skrevs av da 2012-05-23 kl 11:29

[Anmäl](#)